16-02-2024 12:37:13

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A PRESENTE PROPOSIÇÃO TEM OBJETIVO DE GARANTIR A ABERTURA DAS UBSF NOS BAIRROS
RESIDENCIAL PEQUIS E RESIDENCIAL MONTE HEBROM, PARA QUE A POPULAÇÃO LOCAL POSSA TER
ACESSO À SAÚDE, DIREITO DE TODOS. AS RESPECTIVAS UBSF ESTÃO PRONTAS DESDE O FINAL DO ANO
DE 2016 E SEM IMPLANTAÇÃO. TEMOS DESDE ENTÃO INSISTENTEMENTE COBRA A ABERTURA DAS
UNIDADES. LEMBRANDO QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA NOTICIOU EM 24/12/2018 A
BERTURA E ATÉ O PRESENTE MOMENTO NADA FOI FEITO. NO INTUITO DE PODER CONTAR COM O APOIO
DOS NOBRES PARES EM FAVOR DA POPULAÇÃO CLAMAMOS PELA APROVAÇÃO.

A ABERTURA IMEDIATA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DOS BAIRROS,
RESIDENCIAIS PEQUIS E RESIDENCIAL  MONTE HEBROM.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-02-2019

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

UBS / PSF / UAI / UPA - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 13602/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. CONSTELAÇÃO COM RUA PAULO DE TARSO; RUA PAULO DE TARSO EM FRENTE O Nº 650; RUA JOAO EVANGELISTA EM FRENTE O Nº 186, 155, MARAVILHA,

GABINETE DO Ver. Silesio Miranda

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Silesio Miranda 1

1Total